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 1331 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه

   منبع:  خبرگزاری فکاهی ملانصر الدین/ حیدر سهیلی اصفهانیهویت

اینفوگرافیک کاریکاتور
نکات مهم برای خرید از فروشگاه اینترنتی   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

  عکس:فاطمه عابدیتهران؛ تراکم جمعیت

شهر تهران به عنوان یکی از کلانشهرهای ایران و پرجمعیت ترین شهر کشور به دلیل تجمع خدمات 
و امکانات و همچنین سرمایه گذاری زیاد در طی چند دهه اخیر همواره به عنوان مهاجر پذیرترین 
شهر کشور در سرشماری ها معرفی شده است. رشــد نامتوازن بر افزایش جمعیت دامن زده و در 
نتیجه تهران به پرجمعیت ترین استان کشور مبدل گشته است. یکی از مهم ترین مسائل اجتماعی 

تهران، شلوغی و ازدحام جمعیت است که باید برای آن تدبیری اندیشیده شود. 

بخشش ۶ میلیاردی بیل گیتس 
بیــل گیتــس، موســس و مدیرعامــل ســابق 
مایکروســافت، به تازگی ســهامی بــه ارزش بیش از 
شــش میلیارد دلار را به بنیاد خیریه اش بخشــید اما 
همچنان پنجمین ثروتمند بزرگ جهان اســت. اسناد 
تنظیم شده نزد کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا 
نشــان داد بیل گیتس نزدیک به 5/2 میلیارد دلار از 
سهام خود در شــرکت راه آهن ملی کانادا را به بنیاد 
بیــل و ملیندا گیتس بخشــید. همچنین بیل گیتس 
ســهامی به ارزش ۹۹5 میلیون دلار در شرکت دیر اند 
کو را به این بنیاد بخشــید. بیش از سه میلیون سهم 
از شرکت ســرمایه گذاری کسکید بیل گیتس به این 
سازمان غیرانتفاعی خصوصی منتقل شده است. طبق 
آمار بلومبرگ، ثروت گیتس اکنون ۱۱2 میلیارد دلار 
اســت که پایین تر از ایلان ماسک، جف بزوس، برنارد 

آرنو و گوتام آدانی است. 

نفیسه روشن غرق شد؟
برخی رســانه ها مدعی خودکشــی و غرق شــدن 
نفیسه روشن در دریای خزر شــدند. ادعایی که تنها 
برپایه یک تصویر منتشــر شــده از او در سواحل دریا 
کنار مطرح شده است. اما بررسی ها نشان می دهد که 
این ادعا ســاختگی اســت و هیچ اتفاقی برای نفیسه 
روشن رخ نداده است. ماجرای این شایعه عجیب هم از 
آنجا شروع شد که نفیسه روشن یک تصویر در صفحه 
اینستاگرام اش منتشر کرد. تصویری که در حاشیه آن 
نفیسه روشن، یک سطر ادبی به کار برده بود. او نوشته 
بود که به نظر من دریا ترسناکه، چون می تونه غرقت 
کنه. همین جمله کافی بود تا برخی رسانه ها به شایعه 
خودکشی و غرق شدن او در دریای خزر دامن بزنند. 

کشف سوخت قاچاق در آبادان
مدیر کل تعزیرات حکومتی خوزســتان با اشاره به 
کشــف ۱۰ هزار و ۹۰۰ لیتر ســوخت قاچاق از یک 
شــناور در آبادان گفت: قاچاقچی سوخت به پرداخت 
جریمه نقدی محکوم شــد. نعمت اله بیرانوندی اظهار 
داشت: در پی کشف این محموله سوخت قاچاق از یک 
فروند لنج از ســوی پاسگاه شناوری شهرستان آبادان 
پرونده  تشکیل و برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی 
ارجاع شــد. وی خاطر نشان کرد: قاچاقچی این مقدار 
ســوخت به پرداخت هفت میلیــارد و ۴۷۴ میلیون 
ریال جریمه نقدی محکوم شــد. مدیــرکل تعزیرات 
حکومتی خوزستان افزود: شعبه اول تعزیرات حکومتی 
شهرســتان آبادان پس از بررسی و با توجه به مدارک 
موجود در پرونده، متهم را علاوه بر ضبط ســوخت به 
پرداخت جریمه نقدی محکوم کرد. رأی صادر شده به 

اجرای احکام این اداره ارسال شده است. 

 شایعه ممنوع الخروجی دادستان سابق تهران 
درحالــی کــه برخی شــایعات حاکــی از ممنوع 
الخروجی جعفری دولت آبادی دادســتان سابق تهران 
بــود اما تصاویر به دســت آمده از وی این شــایعه را 
تکذیب می کند. عباس جعفری دولت آبادی دادستان 
ســابق تهران در مراسم حج تمتع حاضر شد. پیش از 
این گفته شده بود جعفری دولت آبادی ممنوع الخروج 
اســت و نمی تواند از کشور خارج شــود. تصاویر وی 
در خانه خدا و شــرکت در مراسم حج تمتع نشان از 
آن دارد کــه وی ممنوع الخروج نبوده و توانســته از 
کشور خارج شود. پس از اتمام مدت فعالیت جعفری 
دولت آبادی در دســتگاه قضائــی خبرهایی مبنی بر 
ممنوع الخروج بودن وی منتشر شد اما تصاویر رسیده 

از جعفری دولت آبادی این شایعه را رد می کند. 

آغاز فعالیت تاکسی های خودران در دوبی
روز گذشــته مقامــات دوبــی از آغــاز فعالیــت 
تاکســی های خودران در این شهر خبر دادند. سازمان 
راهداری و حمل ونقل جاده ای دوبی در بیانیه ای اعلام 
کرد که به عنوان بخشی از قرارداد مشارکتی بین این 
سازمان و شرکت کروز آمریکا و به منظور ارائه خدمات 
تاکسی، فعالیت خودروهای خودران دو خودروی برقی 

شورولت و بولت، را آغاز کرده است. 

دستگیری باند سارقان طلاهای میلیاردی
فرمانده انتظامی اهر از شناسایی و دستگیری باند 
سه نفره ســارقان غیربومی طلا به ارزش یک میلیارد 
تومان در شهرستان اهر خبر داد. سرهنگ قدرت آقاپور 
افزود: شناســایی باند ۳ نفره ســارقان موتورسیکلت، 
مغازه و خانه باغ که منجر به دســتگیری شــد، به ۱۱ 
فقره ســرقت اعتراف کردند و در عملیات دیگری باند 
ســرقت خودرو با ۳ عضو متشکل از دو مرد و یک زن 
دستگیر و خودرو و قطعات خودرو کشف و ضبط شد. 
این در حالی است که از زن معتاد برای گمراه کردن و 

فریب مردم استفاده کرده بودند.

کلاهبرداری برای جعل ویزای کانادا
یک شرکت خدمات مســافرتی با ادعای داشتن مجوز 
رسمی در زمینه مهاجرت، با عنوان ایجاد موقعیت کاری در 
کانادا با دریافت مبالغی به دلار از حدود ۳۰۰ نفر، به جعل 
مدارک مهاجرتی و ویزا اقدام کرده است. به گفته شاکیان 
این پرونده، صاحب این شــرکت درحــال حاضر متواری 
شــده است. جمعی از شــاکیان این پرونده که در دستگاه 
قضائی به جریان افتاده اســت، با ارســال مدارک، اسناد و 
احکام حقوقی به ایسنا اعلام کردند: »یک شرکت خدمات 
مسافرتی با نشانی پستی مشخص و دارای مجوز از وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با عنوان ایجاد 
موقعیت کاری )جاب آفر( برای مشتریان کشورهایی چون 
کانادا به جعل اسناد و مدارک مهاجرتی اقدام کرده است.«

یادداشـــت

در ایران، مدتی است کمیت گرایی برگ برنده شده 
است. چه در علوم و چه در هنر. جوایز علمی به افرادی 
داده می شود که کوهی از تالیفات دارند. اگر اینشتین 
و پلانک بودند سرشان بی کلاه می ماند. هیچکدام که 
کارنامه جالبی از تالیف کمی نداشته اند. حتی وضعیت 
آن ها از این نظر اسفبار بوده است. زمانی که در اروپا 
بودم یک بار مرا به تریای دانشــگاه دعوت کردند. دو 
نفر از استادان می خواستند به اصطلاح خودمان سور 
بدهند. مقالاتشــان در یک نشریه بســیار خوب )به 
گفته خودشــان( پذیرفته شده بود. من مقالاتشان را 
دیده بودم. ماحصل ۷ســال کار یک گروه بیست نفره 
به معنی واقعی متخصص، شــده بــود دو مقاله چهار 
صفحه ای. خجالت کشیدم بگویم تعداد مقالات من از 
آنها بیشتر اســت.  شاید به این دلیل که کیفیت کار 
من در برابر آنها همان حدیث شــمع در برابر آفتاب 
بود. نمی گویم نمی توانســتم. نمی گویــم نمی توانم. 
می توانســتم و می توانم. مشــروط بر اینکه یک تیم 
بیســت نفره متخصص تشــکیل بدهم و هفت سال 
کار کنم. اما عقل ســلیم می گوید براســتی برای چه 
ایــن کار را بکنم. در ترازوی ارتقا، باید وزن تولیداتت 
سنگین باشد. بنابراین پشت هم تولید می کنم. کمیت 
افزایی می کنم چون بیشــتر مورد قبول است. قانون 
نانوشته ادبیات اینکه نویسندگان جوان ما حتما باید 
در ســال چندین جلد کتاب داشته باشند. تقصیری 
ندارند. اگر چنین نباشــد مورد توجه قرار نمی گیرند. 
به واقع کمیت آثار ادبی و هنری و علمی ما چشمگیر 
اســت اما اگر سوال شــود که در طی این سال ها چه 
آثار برجســته ای بــه گنجینه علــوم و ادب و هنر ما 
اضافه شده است، راستش پاســخ کمی دشوار است. 

نمی گویم نیســت. حتما هست ولی چنان در لابه لای 
کمیت ها برُ خورده که به سختی قابل تشخیص است. 
راستش را بگویم تصور می کنم جوانان نویسنده ما با 
هدف مارکز و سالینجر شــدن وارد جامعه می شوند 
و بعد رفته رفته درمی یابند که کســی قدر کارشــان 
را نمی دانــد. این اســت که دچار تضاد می شــوند و 
زاویــه پیدا می کنند. اقبال عموم را از رمان های قطور 
بی محتوای عاشقانه می بینند و مشکلات خودشان را 
می بینند وقدر نشناسی جامعه را هم می بینند و این 
همه می شود دلســردی و رها کردن آرمان های خود. 
می گویند تحول چخوف از زمانی آغاز شد که نامه ای 
را خواند. نویســنده ای به او نوشته بود این تولید انبوه 
و این هجونویسی را رها کن و گزیده و خوب بنویس. 
بعد هم اضافه کرده بود که بهای این خوب نوشــتن 
گرسنگی کشیدن است. گرسنگی بکش همچنان که 
من می کشم! در ظاهر که رمانتیک است اما در عمل 
به واقع چه کســی است که گرســنگی را تحمل کند 
و بخواهد خوب بنویســد. هر بــار که می گویند فلان 
اســتاد در دانشگاه های ما ســیصد یا چهارصد مقاله 
بین المللی دارد من یــاد گفت وگویی می افتم که در 
تریا و موقع ســور خوردن، با همان پروفسور اروپایی 
داشتم. چشــم هایش گرد شــده بود و می گفت غیر 
ممکن است. من نشانی می دادم و او باز می گفت غیر 
ممکن اســت. بعد هم می گفت مگر یک انسان چقدر 
می تواند تولید علم کند؟ با توجه به اینکه نگارش هر 
مقاله یعنی تولید یک اندیشــه جدید و این ســال ها 
زمان می برد. پاســخ به ظاهر منطقی ای بود. من از او 
پرسیدم که تعداد کتاب هایش چندتاست. فکری کرد 
و گفت تا به حال کتابی ننوشــته. هنوز دانشش ناقص 
اســت. اما یک فصل از یک کتاب را نوشته است. ۷5 
ســال سنش بود و استاد ممتاز بود و دانشجویان فوق 
دکتری و دکتری زیاد داشت. ماحصل این همه شده 
بود یک فصل از یک کتاب. خیلی که بگیری کمتر از 

انگشتان دو دست مقاله. همین. 

کم نگوی... گزیده هم نگوی... 
ذره بین

آرمان ملی: شانزدهمین نشســت تخصصی فیلم کوتاه با 
عنوان یکشــنبه های کوتاه، روز یکشــنبه دوم مرداد با حضور 
محمدتقی فهیم، محمد رحمانیان، محســن شیرازی و عوامل 
فیلم با اکران و نقد فیلم کوتاه »زولپیدم« به کارگردانی مهدی 
محمدی در مجتمع فرهنگی و هنری اســوه برگزار شــد. در 
این نشست که با اســتقبال قابل توجه علاقه مندان برگزار شد 
ابتــدا با اکران فیلم و خیرمقدم گویــی، با حضور عوامل فیلم، 
منتقدین و کارشناسان سینما به بحث و تبادل نظر در خصوص 
فیلم »زولپیدم« پرداخته شد. در این نشست محمد رحمانیان 
نویســنده و کارگردان سینما، تلویزیون و تئاتر به علت کمبود 
زمان و اجرای نمایش در ابتدا ســخنان خود را آغاز و ســپس 
جمع را ترک کرد و در ادامه کارشناســان در خصوص فیلم به 
ایراد ســخن پرداختند. محمد رحمانیان نویسنده و کارگردان 
تئاتر و ســینما ضمن ابراز خرسندی از استقبال مخاطبان در 
نشســت اکران و نقد فیلم کوتاه گفت: برای اولین بار هســت 
که در این نشســت حضور پیدا می کنم و فکر نمی کردم برای 
اکران فیلم کوتاه این میزان مخاطب و تماشاگر به سالن بیاید، 
به نظر من یکی از آرمان های سینمای کوتاه، فیلم کوتاه است 
کــه با کمترین امکانات و با دوری از آن دکوپاژهایی تکراری و 
آزاردهنده که ســینمای جهان به آن معتاد شده حضور چنین 
فیلم هایی ما را به سرنوشــت ســینما خوش بین می کند. وی 
همچنین با اشــاره به خصوصیات برجسته فیلم کوتاه زولپیدم 
گفت: فیلم بسیار مفهومی اســت و مانند یک دایره درخشان 
عمل می کند و از همه مهم تر موسیقی آن است که در تکمیل 
این دایره بسیار عالی عمل می کند، شاید مخاطب فیلم، بعد از 
تماشــای آن به این فکر کند که آیا جهان خصوصی هم برای 
ما وجــود دارد، من مراحل ایده تا اجــرا را فوق العاده می دانم 
به خصوص از بازی های بســیار عالی امیــن میری هم باید یاد 
کنیم. اساســاً کمال گرایی کارگردان اثر به ما نشان می دهد که 
ســینمای کوتاه هیچ وقت چنته اش خالی نمی ماند. محمدتقی 
فهیم منتقد و کارشناس سینما با اشاره به دارا بودن خلاقیت ها 
و مؤلف های خاص هر فیلمسازی اظهار داشت: فیلم کوتاه باید 
مبتنی بر خلاقیت های خاص فیلمســاز باشــد، چیزی که ما 

بفهمیم این مال شخص کارگردان است و متفاوت و متمایز از 
بقیه فیلم هاست و طبعاً چنین فیلمسازانی در عرصه فیلم کوتاه 
به عنوان زمینه اســتعداد پروری  رشد کرده و راهشان را طی 
می کنند و هر فیلمســازی باید با فیلم های ابتدایی خلاقیت ها 
و مؤلف های خاصی، خودش را به ما نشان بدهد اما درمجموع 
فیلمسازان با ســبک باید راهشان را انتخاب کنند. این منتقد 
مطرح ســینما همچنین در خصوص کشــف و تداوم ســبک 
فیلمساز در تمامی آثار فیلمســاز نیز گفت: اگر از همان ابتدا 
فیلم کوتاه سازان برای خودشان سبک و سیاقی خاص کشف 
و پیدا نکنند و بدان مســلط نشــوند قطعاً دچار نوسان شده و 
هر فیلمشــان با فیلم دیگرشان متفاوت خواهد شد و طبعاً راه 
به جایی نخواهند برد، فهیم با یادآوری نســل اول فیلمسازان 
سینمای ایران و ســبک های خاص هرکدامشان اظهار داشت: 
شما ببینید فیلمسازان باقی مانده از نسل اول چون کیمیایی، 
تقوایــی، مهرجویی و بقیه از ابتدا امضای خاص خودشــان را 
داشتند و این امضای خاص در تکنیک و انتخاب دکوپاژ اتفاق 
نیفتاده بلکه در آن چیزی رخ داده اســت که ما بدان می گوییم 
فرم یا همــان خلاقیت یا درواقع عنصری کــه در ناخودآگاه 
فیلمســاز وجود داشــته و همین امر باعث می شود فیلمشان 
متفاوت باشدوی همچنین با اشاره به تکنیک های استفاده شده 
در فیلم نیز گفت: اینکه فیلمساز می تواند یک اثر را با تک شات 
به پایان ببرد و آن را نگه دارد حتماً مهم است و نشان می دهد 
کارگردان به همه مسائل و ارکان فیلم فکر و توجه کرده است 
اما نکته ای که وجود دارد این اســت که فیلمساز می خواهد با 
تکنیک تک شات به فرم برسد لذا من بدون هیچ گونه توصیه و 
پیشنهادی می گویم سلیقه من این است که فیلمساز باید ابتدا 
داســتان را تعریف و صادقانه با مخاطــب، روایتش را به پایان 
ببــرد. عزیزان با انتخاب یک نحوه ای روایت واحد و اســتفاده 
از تک شــات فیلمساز به سبک دســت پیدا نمی کند و صرفاً 
مخاطب را فریب می دهد چــون با دو تا غافلگیری می خواهد 
مخاطب را همراه کند دو غافلگیری که بر اساس تعلیق سینما 
نبوده و برای گمراه کردن است. لذا این فریب در سینما هرگز 

جای تعلیق در سینما را نمی تواند بگیرد. 
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